Projeto de resolução - u9e75ish

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: u9e75ish
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
27/03/2024
Projeto de resolução nº 216/2024
Protocolo nº 2935/2024
Processo nº 932/2024

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

Concede o Título de Cidadã Mato-Grossense a
Senhora Hisae Fukushima Nishiyama.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede o Título de Cidadã Mato-Grossense a Senhora Hisae Fukushima Nishiyama.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Hisae é natural da cidade de Araçatuba, município de São Paulo, nascida em 01 de janeiro de 1934, Hisae
veio para o Mato Grosso em busca de melhorias para a Educação dos filhos, no nosso Estado adquiriu
amigos e criou seus filhos honrosamente, apaixonada pela agricultura familiar, Hisae tem por hobby plantar e
colher e pescar nas cidades da baixada cuiabana, é apaixonada pela nosso Estado, mãe de médicos, mulher
íntegra e amiga, digna da cidadania Mato Grossensse.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 25 de Março de 2024

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

1